проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                                                         №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Дубенский район № 14 от 13.01.2022 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом № 286-ФЗ от 14.07.2022 «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Дубенский район, администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	 1. Внести в  постановление администрации муниципального образования Дубенский район № 14 от 13.01.2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» следующие изменения:
-  в  пункт 11 Приложения к постановлению  добавить текст следующего содержания:
 «5) продление разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
В соответствии  с Федеральным законом № 286-ФЗ от 14.07.2022 «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» до 1 марта 2023 года лицо, заключившее договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности, либо на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, вправе заключить дополнительное соглашение к договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, предусматривающее увеличение срока  действия такого договора на срок до 1 года.  В случае заключения дополнительного соглашения орган местного самоуправления продлевает срок действия разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на срок, на который продлевается срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с дополнительным  соглашением, на основании заявления лица (приложение 9), которому выдано данное разрешение. При этом такое продление срока не требует уплаты государственной пошлины за выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»;
- добавить Приложение 9 следующего содержания:
«Приложение 9
к административному регламенту

ФОРМА

	Главе администрации муниципального образования Дубенский район
__________________________________
Заявитель _________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
__________________________________
физического лица либо наименование
__________________________________
организации, почтовый адрес,
__________________________________
контактный телефон, адрес эл. почты)

	Заявление
о продлении разрешения
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

	             В соответствии с соответствии  с Федеральным законом № 286-ФЗ  от 14.07.2022 «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» прошу продлить разрешение №_____ от ____________ на установку и эксплуатацию  рекламной конструкции:
Тип рекламной конструкции  _____________________________________________
Адрес рекламной конструкции ___________________________________________
Я, _______________________________________________, даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

	________________________
(Ф.И.О.)
	_______________
(Подпись)

	«___» _____________ _____ г.»

2. Комитету по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Дубенский район  обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район.
 3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

       Глава администрации
муниципального образования
         Дубенский район                                                                                       К.О. Гузов